
 

 

Smlouva o dílo a udělení licence 

 uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl., zák. č.: 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí (dále objednatel) 

Kounicova 688/26 

Brno-střed, Veveří 

IČ: 05553466 

zastoupen: Mgr. Vojtěchem Weisem, předsedou úřadu 

 

a 

 

Tomáš Cikán (dále zhotovitel) 

Za Knotkem 1133/18 

150 00 Praha 5 

IČ: 71310177 

Bankovní spojení: xxx 

   

 

I. Předmět a účel smlouvy 

 

Na základě této smlouvy vytvoří zhotovitel pro objednatele grafické zpracování značky 

a základní manuál corporate identity, a to v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy, a poskytne 

oprávnění dílo sjednaným způsobem a ve sjednaném rozsahu užít ve smyslu zákona č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „dílo“).  

Tam, kde se v této smlouvě hovoří o díle, rozumí se tím i jeho jednotlivé položky, resp. části 

díla. Součástí přípravy díla je – DTP zpracování manuálu (zlom textu, korektury, PDF). 

Rozvedení základního manuálu: viz příloha č. 1 této smlouvy. 

Předmětem této smlouvy je dále udělení výhradní licence k užití díla zhotovitelem objednateli, 

a to v rozsahu určeném touto smlouvou. 

Účelem této smlouvy je poskytnout objednateli možnost užití díla ke komerčním účelům 

a vlastní prezentaci. 

Zadavatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za vytvoření díla a poskytnutí licence k jeho 

užití, za podmínek stanovených v této smlouvě. 

  



 

 

 

II. Předání díla 

 

Zhotovitel se zavazuje předávat návrhy díla po jeho částech specifikovaných v této smlouvě 

objednateli ke konzultaci a k výběru konečného řešení ve formě grafické makety. Zhotovitel 

a objednatel se budou pravidelně potkávat na konzultacích ohledně konečného řešení díla. 

Konzultace budou probíhat v sídle objednatele, kdykoliv to bude pro provádění díla třeba 

nebo kdykoliv, kdy o to objednatel požádá. Zhotovitel se zavazuje zapracovat, popř. 

vypořádat všechny připomínky objednatele. 

Odsouhlasené návrhy maket budou objednatelem a zhotovitelem datovány a imprimovány s tím, 

že jeden takový návrh vždy obdrží objednatel. Zhotovitel i objednatel jsou chráněni v každé 

fázi vytváření díla imprimovanou verzí. Tato podepsaná verze je závazná a možné změny 

nad její rámec lze uplatnit pouze na základě oboustranné dohody řešené případným dodatkem 

podepsaným oběma stranami. 

Zhotovitel se zavazuje předat první logo do 20. 10. 2017. 

Zhotovitel se zavazuje předat základní manuál corporate identity do 20. 11. 2017. 

Prodlení zhotovitele s předáním díla se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli spolu s dílem veškeré grafické podklady 

související s dílem, nezbytné pro další užití díla. 

Zhotovitel se zavazuje předat dílo v elektronické podobě.  

Objednatel se zavazuje převzít dílo od zhotovitele, resp. jeho části specifikované v této smlouvě. 

Nepřevzetím díla nebo jeho části objednatelem, pokud je dílo nebo jeho část vyhotoveno 

v souladu s touto smlouvou, nezaniká nárok zhotovitele na úhradu ceny objednatelem na 

rozpracovanou část díla.  

Předávání díla bude vždy probíhat v sídle objednatele, nedohodnou-li se strany v konkrétním 

případě jinak, za přítomnosti osoby zastupující objednatele.  

 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Zhotovitel je povinen při vytváření díla postupovat v souladu s požadavky objednatele, dle této 

smlouvy, příp. dle dalších jeho pokynů. 



 

 

Objednatel je povinen řádně a včas předat zhotoviteli všechny údaje a podklady, jež jsou 

potřebné k řádnému a včasnému vytvoření díla v souladu s požadavky objednatele. 

Při vytváření díla je zhotovitel oprávněn spolupracovat se spoluautory, či jinými osobami, jež si 

zhotovitel zvolí pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. Zhotovitel je 

oprávněn zadat vytvoření díla nebo jeho části třetí osobě (subdodavateli) pouze s předchozím 

písemným souhlasem objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit, aby účastí spoluautorů či 

jiných osob nemohly být dotčeny oprávněné zájmy objednatele, zejména pak, aby nemohlo 

dojít k omezení či ohrožení veškerých jeho práv ve vztahu k dílu dle této smlouvy. 

Objednatel se stává vlastníkem hmotných substrátů (nosičů) díla okamžikem zaplacení kupní 

ceny. 

 

 

IV. Udělení licence 

 

Dílo je autorským dílem dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

Zhotovitel poskytuje objednateli podpisem této smlouvy výhradní licenci k užití díla v jeho celku 

nebo částech, tj. oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví k dílu ve smyslu § 2358 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s 

příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv autorských k dílu, a to v neomezeném 

rozsahu množstevním a ke všem způsobům užití. Zhotovitel prohlašuje, že dílo je vytvořeno 

jejím autorem či autory jakožto dílo zaměstnanecké, případně že je oprávněn poskytnout 

objednateli licenci na základě smluvního ujednání s jejím autorem či autory, a to v plném 

rozsahu dle této smlouvy. 

Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas k postoupení 

licence třetí osobě, a to ať už zcela, nebo zčásti a současně uděluje objednateli právo 

poskytovat podlicence v plném rozsahu, jaký vyplývá z licenčního oprávnění. 

Objednatel je bez souhlasu zhotovitele oprávněn dílo zpracovat, měnit či upravovat, vytvářet 

odvozená autorská díla samostatně nebo i prostřednictvím třetích osob a spojovat ji s jinými 

autorskými díly. Objednatel je rovněž oprávněn uvádět dílo a autorská díla na jejím základě 

vzniklá na veřejnost i pod svým názvem. V případech, kdy to je obvyklé, připojí objednatel 

informace i o autorství zhotovitele. 



 

 

Zhotovitel je sám oprávněn užít dílo, zejména pro potřeby marketingu, pro potřeby prezentace na 

veřejnosti, výstavách či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv 

nosiči, pouze s písemným souhlasem objednatele. 

Objednatel získává licenci k užití díla v rozsahu stanoveném touto smlouvu okamžikem úplného 

zaplacení odměny. 

 

 

V. Odměna a platební podmínky 

 

Za vytvoření díla, za udělení licence a za případnou další činnost vyplývající z této smlouvy 

obdrží zhotovitel odměnu ve výši 118.000,- Kč bez DPH. Překročení dané částky nebo 

změna rozsahu díla je možná pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

Odměna bude objednatelem hrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem. Podpisem 

zápisu o předání a převzetí díla vznikne zhotoviteli nárok na úhradu sjednané ceny za dílo 

a zhotovitel vystaví fakturu. Konečná faktura bude uhrazena do 14 dnů po jejím obdržení. 

Cena díla je splatná bankovním převodem ve prospěch bankovního účtu zhotovitele, č.ú.: xxx. 

Dnem zaplacení se rozumí den připsání částky na účet zhotovitele. 

Vyžádá-li si objednatel v průběhu vytváření díla realizaci jakýchkoliv dalších položek, prvků 

díla, či služby poskytované oproti rozsahu prací dohodnutém v této smlouvě, má zhotovitel 

nárok na odměnu za jejich vytvoření nebo zajištění, ale pouze s písemným souhlasem 

objednatele. 

 

 

VI. Prohlášení zhotovitele 

 

Zhotovitel se zavazuje a prohlašuje, že dílo, jehož rozsah je specifikován v této smlouvě, vytvoří 

jako původní a předá je při dodržení smluvních podmínek v čase a v místě dle této smlouvy 

objednateli. Zhotovitel garantuje, že při vytváření díla neužije jiných děl, či jejich částí, na 

něž by se vázala práva třetích osob bez souhlasu těchto osob, stejně tak že nosič díla není 

zatížen žádnými právy třetích osob. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu závazky vůči třetím osobám nebrání v uzavření této smlouvy, ani 

v plnění z ní, zejména že je oprávněn k udělení výhradní licence k užití díla vytvořeného na 

základě této smlouvy objednateli. 



 

 

Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání licence udělené objednateli na základě této smlouvy 

neposkytne třetí osobě odlišné od objednatele licenci k užití díla vytvořeného na základě této 

smlouvy a že se sám zdrží výkonu práva dílo užít způsoby, ke kterým licenci touto smlouvou 

udělil, a to po celou dobu trvání autorských práv k dílu.  

Zhotovitel dále prohlašuje, že dílo neobsahuje skutečnosti, ohledně nichž je zákonem či smluvně 

vázán mlčenlivostí, nebo jejichž užití je výslovně zákony či smluvně zapovězeno (např. 

státní, služební nebo obchodní tajemství, smluvní závazek mlčenlivosti atp.). 

 

 

VII. Trvání smlouvy 

 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to 

včetně případných dodatků zákonným způsobem v registru smluv. 

Tato smlouva zaniká dohodou smluvních stran a dále odstoupením některé ze smluvních stran ze 

zákonných důvodů nebo z důvodů ve smlouvě uvedených. 

Odstoupí-li některá strana od smlouvy, nastávají účinky odstoupení dnem doručení jejího 

písemného oznámení druhému účastníku smlouvy. Oznámení od odstoupení je smluvní 

strana povinna zaslat doporučeným dopisem s doručenkou na adresu druhé smluvní strany 

uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

 

 

VIII. Sankce pro případ neplnění smluvních povinností 

 

Pro případ prodlení s placením ze strany objednatele sjednávají smluvní strany smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

Pro případ nedodržení lhůty pro předání díla nebo jeho části sjednávají smluvní strany smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z odměny za každý den prodlení.  

 

 

 



 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom výtisku. 

Vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí právním řádem ČR, jmenovitě zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou a se souhlasem 

obou smluvních stran. 

Případné spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny především smírnou formou. Strany se 

dohodly, že pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní 

vyplývající a vznikající platným právním řádem ČR. 

Obě smluvní strany prohlašují obsah této smlouvy za důvěrný a žádná ze stran není oprávněna s 

ním seznámit třetí osoby. 

 

 

 

V Brně, dne 19.10.2017 

 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele:  

 

 

 

 

………………………………   ………………………………….. 

 Mgr. Vojtěch Weis,     xxx 

předseda úřadu 

  



 

 

Příloha č. 1, Rozvedení základního manuálu 

 

1. Logo a logotyp Úřadu (objednatele) 

- logo Úřadu (objednatele) 

- logo v základním barevném provedení (negativní i pozitivní provedení) 

- logo v základním černobílém provedení (negativní i pozitivní provedení) 

- logo v monochromním provedení  

- logotyp Úřadu (objednatele) 

- logotyp v základním barevném provedení (negativní i pozitivní provedení) 

- logotyp v základním černobílém provedení (negativní i pozitivní provedení) 

- logotyp v monochromním provedení  

- logotyp v jazykových mutacích - CZ a EN  

- rozměrová řada  

- zakázané varianty  

- základní rozkres  

- ochranné zóny  

- zkrácená varianta (UDHPSH) 

2. Typografie  

- základní písmo  

- doplňkové písmo  

- doporučené písmo pro weby 

3. Barevnost 

- definice základní barevnosti  

- definice doplňkové barevnosti  

- logotyp na podkladových plochách (barevná verze)  

- logotyp na podkladových plochách (monochromní verze) 

4. Merkantilní tiskoviny/Tištěné materiály 

- vizitky v jazykových mutacích - CZ a EN  

- hlavičkový papír  



 

 

- obálky  

- poznámkový blok A4, A5  

- razítka 

- identifikační karty pro zaměstnance 

- brožura, leták, plakát 

5. Propagační předměty  

- propisovací tužka, kuličkové pero, dřevěná tužka  

- flash disk 

6. Speciální aplikace 

- prostorová aplikace (označení budovy) 

- označení vozidla 

- principy webové prezentace (web bude řešen jako zvláštní zakázka s jinými dodavateli) 

- principy powerpointové prezentace 

- elektronický podpis do emailu 

 

 

 

 


